
"Marina Werbellinsee" 
Preisliste 2025

Bootsliegeplätze Bruttopreise incl .MwSt.

Sommerliegeplatz(Vertragskunden) Bootslänge ü.A. in m x 16,00 Euro im Monat Seerandstraße 17
Schlauchboot als 2. Boot im Wasser 120,00 Euro pro Sommersaison 01.04.-31.10. 16247 Joachimsthal
Winterliegeplatz Bootshalle(Vertragskunden) Bootslänge ü.A. in m x 16,00 Euro im Monat Telefon 033361 71052
Winterliegeplatz /Außen (Freifläche)Vertragsk. Bootslänge ü.A. in m x 14,00 Euro im Monat E-Mail: info@marina-werbellinsee.de 
Parkplatz 2. PKW(für Vertragskunden) 50,00 Euro pro Saison 01.04.-31.10. Web: www.marina-werbellinsee.de

Krangebühr raus an Krantagen                                          Bootslänge in m x 16,00 Euro

Krangebühr rein an Krantagen                                           Bootslänge in m x 16,00 Euro

Sonderkranungen                                                                 nach Termin und Preis nach Absprache

Slipgebühr 15,00 Euro pro Slip bis 9,00m Bootslänge über alles

Slipen mit Technik (Radlader) 90,00 Euro pro Slip bis Bootslänge 9,0 m 

Strom im Sommer an der Steganlage Grundpreis 10,00 Euro+Verbrauch laut Zähler 

Strom im Winterlager/Halle/Außen 25,00 Euro Pauschal für die Wintersaison

Mast stellen 80,00 Euro nur an Krantagen

Fäkalienentsorgung                                                              7,00 Euro pro 100 Liter

 
Chemietoilette 5,00 Euro

Frischwasser je 100 Liter 1,50 Euro

Gastliegegebühr

Bootslänge bis 9,00 Meter 20,00 Euro/Tag bei 1 Person + 3,00 Euro je weitere Person pro Tag 
Bootslänge über 9,00 Meter 24,00 Euro/Tag bei 1 Person + 3,00 Euro je weitere Person pro Tag

Kinder bis 6 Jahre frei 
Strompauschale Gastlieger 8,00 Euro /Tag
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